
 

Zápis 

ze 7. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2023 

konaného dne 21. 12. 2023 v 18,00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Průběh jednání: 

1. Zahájení  
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva  
3. Rozpočtové opatření   
4. Návrh rozpočtu na rok 2024 
5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2027 
6. Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2024 
7. Mikroregion Letovicko členský příspěvek 
8. Zápis ze schůze kontrolního výboru 
9. Zimní údržba komunikací v obci Lazinov 
10. Diskuze 
11. Závěr 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  
Přítomno: 8 z devíti členů zastupitelstva obce. Nepřítomna Mgr. Romana Stránská   
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Schůze zastupitelů bude nahrávána. 
Program jednání byl řádně vyvěšen.  
Program bude doplněn o body: 
Odměny členů zastupitelstev od 1.1.2024 
Dodatek ke smlouvě o nájmu o provozování plynárenského zařízení č. 1000011275/3000003513  
Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 
zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2024 
Hlasování: 8/0/0 Program byl přijat 
Pro/proti/zdržel se 
 
Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 
Ověřovatelé zápisu: Vladimír Raudenský, Roman Blaška DiS.  
Hlasování: 8/0/0 = schváleni. 
 
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva 
Dotace na lesy 
 
 
 
3. Rozpočtové opatření č. 2023-16 
Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením 2023-16 na částku  218 400,- Kč. 
Návrh usnesení 2023/7/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 2023-16 
schválené starostou obce v rámci své kompetence. 
Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 
4. Návrh rozpočtu na rok 2024 
Starosta obce seznámil přítomné s Návrhem rozpočtu na rok 2024. 
Návrh usnesení 2023/7/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2024. 
Hlasování: 8/0/0 = přijato 



 

 
5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2027 
Starosta obce seznámil přítomné s Návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2027.  
Návrh usnesení 2023/7/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 
období 2024-2027. 
Hlasování: 8/0/0 = přijato 

 
6. Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2027 
Starosta obce seznámil přítomné s Příspěvkem na financování systému IDS JMK na rok 2024 ve výši 
20 200,- Kč. 
Návrh usnesení 2023/7/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Příspěvek na financování systému IDS JMK 
na rok 2024 ve výši 20 200,-- Kč. 
Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 
7. Mikroregion Letovicko – členský příspěvek na rok 2024 
Starosta obce seznámil zastupitele s členským příspěvkem na rok 2024 Mikroregion Letovicko ve výši 
3 020,- Kč.    
Návrh usnesení 2023/7/5: Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek na rok 2024 pro 
Mikroregion Letovicko ve výši 3 020,- Kč.  
Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 
8. Zápis ze schůze kontrolního výboru 
Předsedkyně kontrolního výboru Šárka Bartošková seznámila zastupitele se Zápisem kontrolního 
výboru ze dne 7. 12. 2023. 
Návrh usnesení 2023/7/6: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zápis kontrolního výboru ze dne 
7.12.2023. 
Hlasování: 8/0/0 = přijato  
 
9. Zimní údržba komunikací v obci Lazinov   
Starosta obce seznámil zastupitele s problematikou zimní údržby komunikací pro období 2023-2024. 
O komunikace se bude starat firma HOLAS CZ s.r.o., Lazinov 97, 679 62 Křetín na základě Smlouvy o 
zimní údržbě komunikací v obci Lazinov pro období 2023-2024.   
Návrh usnesení 2023/7/7: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zimní údržbě komunikací v obci 
Lazinov pro období 2023-2024 a pověřuje místostarostu k podpisu této smlouvy. 
Starosta obce se zdržuje hlasování z důvodu osobního zájmu. 
Hlasování: 7/0/1 = přijato 
 
10. Odměny členů zastupitelstva od 1.1.2024 
Starosta obce seznámil zastupitele s dopisem z Ministerstva vnitra o novelizaci zákonů o obcích a 

krajích s platností od 1.1.2024. Tímto se mění odměny zastupitelů, a tím i minimální mzda starosty od 

1.1.2024. 

Návrh usnesení 2023/7/8: Zastupitelstvo obce bere na vědomí legislativní změny zákonů o obcích a 

krajích a minimální mzdu starosty obce od 1.1.2024. 

Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 
11. Dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského zařízení č. 
1000011275/3000003513 
Starosta obce seznámil zastupitele s Dodatkem ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského 
zařízení č. 1000011275/32000003513 firmy GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Klíše 400 012 Ústí nad Labem, 
které je vyúčtováním za rok 2023. Nájem činí 53 298,- Kč za rok 2023 53 298,- Kč a provoz a údržba 
činí za rok 2023 částku 34 957,- Kč.  



 

Návrh usnesení 2023/7/9: Zastupitelstvo obce souhlasí s Dodatkem ke smlouvě o nájmu a 
provozování plynárenského zařízení č. 1000011275/32000003513 firmy GasNet, s.r.o. Klíšská 940, 
Klíše 400 012 Ústí nad Labem, které je vyúčtováním za rok 2023. Nájem činí 53 298,- Kč za rok 2023 
53 298,- Kč a provoz a údržba činí za rok 2023 částku 34 957,- Kč a pověřují starostu obce k podpisu 
Dodatku ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského zařízení č. 1000011275/3000003513. 
Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 
12. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 

poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2024 
Starosta seznámil zastupitele obce se Smlouvou o příspěvku na financování služeb sociální prevence 
a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko 
pro rok 2024 v předpokládané výši 9 300,- Kč.. 
Návrh usnesení 2023/7/10: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování 
služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních 
služeb okresu Blansko pro rok 2024v předpokládané výši 9 300,- Kč a pověřuje starostu obce 
k podpisu této smlouvy. 
 Hlasování: 8/0/0 = přijato 
 
13. Diskuze 
 
14. Závěr  



 

Přehled usnesení 

z 7. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2023 

 konaného dne 21. 12. 2023 

Usnesení 2023/7/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 2023-16 schválené 
starostou obce v rámci své kompetence. 
 (viz. příloha č. 3) 
 
Usnesení 2023/7/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2024. 
(viz. příloha č. 4) 
 
Usnesení 2023/7/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 
období 2024-2027. 
(viz. příloha č. 5) 
 
Usnesení 2023/7/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 
2024 ve výši 20 200,-- Kč. 
(viz. příloha č. 6) 
 
Usnesení 2023/7/5: Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek na rok 2024 pro Mikroregion 
Letovicko ve výši 3 020,- Kč.   
(viz. příloha č. 7) 
 
Usnesení 2023/7/6: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zápis kontrolního výboru ze dne 7.12.2023. 
(viz. příloha č. 8) 
 
Usnesení 2023/7/7: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zimní údržbě komunikací v obci 
Lazinov pro období 2023-2024 a pověřuje místostarostu k podpisu této smlouvy. 
(viz. příloha č. 9) 
 
Usnesení 2023/7/8: Zastupitelstvo obce bere na vědomí legislativní změny zákonů o obcích a krajích 

a minimální mzdu starosty obce od 1.1.2024. 

(viz. příloha č. 10) 

 
Usnesení 2023/7/9: Zastupitelstvo obce souhlasí s Dodatkem ke smlouvě o nájmu a provozování 
plynárenského zařízení č. 1000011275/32000003513 firmy GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Klíše 400 012 
Ústí nad Labem, které je vyúčtováním za rok 2023. Nájem činí 53 298,- Kč za rok 2023 53 298,- Kč a 
provoz a údržba činí za rok 2023 částku 34 957,- Kč a pověřují starostu obce k podpisu Dodatku ke 
smlouvě o nájmu a provozování plynárenského zařízení č. 1000011275/3000003513. 
(viz. příloha č. 11) 
 
Usnesení 2023/7/10: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování služeb 
sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb 
okresu Blansko pro rok 2024 v předpokládané výši 9 300,- Kč a pověřuje starostu obce k podpisu 
této smlouvy. 
(viz. příloha č. 12) 
 
 
 
 
 



 

 
Přílohy: 

 Svolání a program zasedání zastupitelstva 

 Prezenční listina 

 Rozpočtové opatření č. 2023-16 

 Návrh rozpočtu na rok 2024 

 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2027  

 Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2024 

 Členský příspěvek na rok 2024 Mikroregion Letovicko     

 Zápis Kontrolního výboru 

 Smlouva o zimní údržbě komunikací na období 2023-2024  
10.  Legislativní změny zákona o obcích – odměňování od 1.1.2024 
11. Dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského zařízení č. 1000011275/3000003513 
12. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 
poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2024  
 
 
Vypracoval:  22. 12. 2023 Miroslav Holas 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
  
 

 
 


